
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Усть-Лабинский район от 29 ноября 2013 года № 1704 
«Об открытии групп семейного воспитания на базе 

дошкольных образовательных учреждений»

С целью увеличения охвата дошкольным образованием детей дошкольно
го возраста, соблюдения конституционных прав граждан Российской Федера
ции, на основании статей 5,12 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 го
да № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае» постановления админи
страции (губернатора) Краснодарского краяют 05 июня 2008 года № 513 «О ме
рах по развитию системы дошкольного образования Краснодарского края», по
становления администрации муниципального образования Усть-Лабинский 
район от 10 июля 2009 года № 1195 «Об организации деятельности групп се
мейного воспитания на базе муниципальных дошкольных образовательных уч
реждений», руководствуясь статьями 7, 15 Федерального закона Российской 
Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа
ции местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования 
Усть-Лабинский район от 29 ноября 2013 года № 1704 «Об открытии групп се
мейного воспитания на базе дошкольных образовательных учреждений» изло
жив приложение к постановлению в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образова 
Усть-Лабинский район А.В.Вороновский
153112



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район
от У/

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район
от 29.11.2013 № 1704
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
( от //

Дополнительный штат 
сотрудников общеразвивающих групп семейного воспитания 

на базе дошкольных образовательных учреждений

№ 
п/п

учреждение Количество 
групп

Количество штатных единиц
Воспитатель Младший 

воспитатель
Итого:

1 МАДОУ № 1 2 2,0 1,0 3,0
2 МБ ДОУ № 3 1 КО 0,5 1,5
3 МБ ДОУ № 11 1 1,0 0,5 1,5
4 МБДОУ № 22 1 1 1,0 0,5 1,5

Итого: 5 5,0 2,5 7,5

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район А.А. Баженова

126121



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район
от J/. -//.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район
от 29.11.2013 № 1704
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
(от //■

Дополнительный штат 
сотрудников групп семейного воспитания по присмотру и уходу 

на базе дошкольных образовательных учреждений

№ 
п/п

учреждение Количество 
групп

Количество штатных единиц
Младший воспи

татель
Итого:

2 МБ ДОУ № 3 1 1,0 1,0
3 МБ ДОУ № 8 1 1,0 1,0
4 МБ ДОУ № 11 1 1,о 1,0
4 МБ ДОУ № 15 1 1,0 1,0
5 МБ ДОУ № 16 1 1,0 1,0
6 МБДОУ № 22 2 2,0 2,0
7 МБ ДОУ № 24 3 3,0 3,0
8 МБДОУ № 29 2 2,0 2,0
10 МБДОУ № 39 2 2,0 2,0
11 МБДОУ №41 1 1,0 1,0

Итого: 15 15,0 15,0

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район А.А. Баженова


